Bosch 06018G1100
Amoladora GWS 30-230 PB
generado el 6-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 1/2
4 059952 609102 >
Amoladora GWS 30-230 PB
Referencia: 06018G1100
EAN-13: 4059952609102
Marca: Bosch
- Rendimiento máximo y resultados de arranque de material inigualables
gracias a su motor Brushless sin escobillas de 2800 W
- Menos desgaste y mínimo tiempo de inactividad gracias a que funciona sin
escobillas de carbón
- Interruptor PROtection, KickBack Control, freno, Vibration Control y mejora
del sistema de anulación de vibraciones para aumentar la protección del
usuario
Descripción general
Descripción
Amoladora GWS 30-230 PB, La GWS 30-230 PB Professional incorpora un potente motor Brushless sin escobillas de
2800 W que permite un rendimiento duradero y los mejores resultados de arranque de material incluso en trabajos
exigentes. Ofrece una potencia extraordinaria, una gran capacidad de sobrecarga y asegura la máxima productividad.
El motor Brushless sin escobillas sin conmutador ni escobillas de carbón minimiza el desgaste y los tiempos de
paradas no programadas. La protección del usuario también ha mejorado gracias a un freno que permite la parada
rápida del disco, un interruptor PROtection para el apagado inmediato al soltar el gatillo y la función KickBack Control.
Además, el sistema Vibration Control y un sistema mejorado de amortiguación de vibraciones absorben la mayor
parte de las vibraciones durante el trabajo. La GWS 30-230 PB Professional es apta para amolar metal o costuras de
soldadura, así como para cortar metal, hormigón, ladrillos y azulejos. La variante GWS 30-230 PB Professional es
compatible con el sistema de aspiración GDE 230 FC-T Professional de Bosch. La GWS 30-230 PB Professional
cuenta con indicador LED del estado de la herramienta, protección contra sobrecarga, protección contra rearranque y
arranque suave. Tuerca tensora (1 603 340 040); Llave de dos agujeros (1 607 950 048); Empuñadura adicional
Vibration Control (2 608 900 001); Cubierta protectora de ajuste rápido (2 605 510 281)
Destacado
Rendimiento máximo y resultados de arranque de material inigualables gracias a su motor Brushless sin escobillas de
2800 W
Menos desgaste y mínimo tiempo de inactividad gracias a que funciona sin escobillas de carbón
Interruptor PROtection, KickBack Control, freno, Vibration Control y mejora del sistema de anulación de vibraciones
para aumentar la protección del usuario
Potente amoladora angular grande con motor Brushless sin escobillas, interruptor PROtection y freno
Incluye
Tuerca tensora (1 603 340 040)
Llave de dos agujeros (1 607 950 048)
Empuñadura adicional Vibration Control (2 608 900 001)
Cubierta protectora de ajuste rápido (2 605 510 281)
Características
Tensión, eléctrica: 230 V
Potencia absorbida: 2.800 W
Velocidad de giro en vacío, hasta: 6.500 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío: 6.500 r. p. m.
Rosca del husillo portamuela: M14
Empuñadura principal: Superficie vermiculada
Ø del disco: 230 mm
Plato lijador de goma, Ø: 230 mm
Bosch 06018G1100
Amoladora GWS 30-230 PB
generado el 6-02-2026 información proporcionada por Daterium System página 2/2
Cepillo de vaso, Ø: 100 mm
Dimensiones de herramienta (anchura): 110 mm
Dimensiones de herramienta (longitud): 530 mm
Dimensiones de herramienta (altura): 150 mm
Peso: 5,9 kg
Características
Tensión, eléctrica 230 V
Potencia absorbida 2.8 W
Velocidad de giro en vacío, hasta 6.5 r. p. m.
Velocidad de giro en vacío 6.5 r. p. m.
Rosca del husillo portamuela M14
Empuñadura principal Superficie vermiculada
Ø del disco 230 mm
Plato lijador de goma, Ø 230 mm
Cepillo de vaso, Ø 100 mm
Dimensiones de herramienta (anchura) 110 mm
Dimensiones de herramienta (longitud) 530 mm
Dimensiones de herramienta (altura) 150 mm
Peso 5,9 kg
Dimensiones
Peso artículo (kg) 5,54
Largo artículo (cm) 53
Ancho artículo (cm) 11
Alto artículo (cm) 15
Datos packaging
Unidad de contenido Pieza
Cantidad de contenido 1.00
Producto empaquetado: peso (kg) 7,77
Producto empaquetado: largo (cm) 60,50
Producto empaquetado: ancho (cm) 19,50
Producto empaquetado: alto (cm) 13,50